
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和3年度工事更改契約調（１０月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

１ R1.7.23 9,384,100,000 R1.7.24 R1.7.24

第 号 R3.10.4 R3.10.10 R3.12.31

１ R1.7.23 9,384,100,000 8,680,100,000 R1.7.24

第 号 R3.10.20 9,397,300,000 12,100,000 R3.12.31

１ R1.7.23 1,345,300,000 R1.7.24 R1.7.24

第 号 R3.10.5 R3.10.10 R3.10.24

１ R1.7.23 1,345,300,000 1,203,053,500 R1.7.24

第 号 R3.10.20 1,347,500,000 1,963,500 R3.10.24

２ R2.12.14 237,748,500 R2.12.15 R2.12.15

第 号 R3.10.8 R3.10.20 R4.1.31

２ R2.12.17 23,366,200 20,395,100 R2.12.18

第 号 R3.10.14 23,186,900 -157,784 R3.10.31

３ R3.7.7 38,852,000 36,146,000 R3.7.8

第 号 R3.10.21 39,413,000 506,000 R3.11.4

３ R3.6.30 41,239,000 R3.7.1 R3.7.1

第 号 R3.10.26 R3.10.28 R3.12.3

３ R3.7.1 39,237,000 R3.7.2 R3.7.2

第 号 R3.10.26 R3.10.29 R3.12.3

３ R3.7.1 41,646,000 R3.7.2 R3.7.2

第 号 R3.10.26 R3.10.29 R3.11.26

３ R3.6.30 40,711,000 R3.7.1 R3.7.1

第 号 R3.10.26 R3.10.28 R3.12.17

３ R3.8.3 4,607,900 3,742,200 R3.8.4

第 号 R3.10.25 4,262,500 -303,314 R3.12.6

３ R3.7.29 7,414,000 7,016,900 R3.9.15

第 号 R3.10.22 7,830,900 372,900 R3.12.23

３ R3.8.3 4,783,900 R3.8.4 R3.8.4

第 号 R3.10.25 R3.11.1 R3.11.20

３ R3.9.14 4,873,000 4,925,800 R3.9.15

第 号 R3.10.27 5,570,400 616,110 R4.1.12

３ R3.8.20 11,398,200 R3.8.21 R3.8.21

第 号 R3.10.8 R3.10.19 R4.3.30

４２

２７

２５

２７

２０

４０

７４

５２

令和 年度

令和 年度

令和

0.14%

-7.50%

増減率

-0.77%

1.42%

0.16%

工 事 番 号

１４２

１７

１８

令和 年度

令和 年度

令和

２５

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

14.30%

5.61%

耕地

道建設
市道加太９０号線災害復旧工事関連工事
その２

第五工業（株） 9,988,000

6,644,000
４６

１０６

小規模土地改良事業　彦次池改修工事 （有）栄起創建 4,309,690

河川 中島川河川維持工事 （株）貴志安商店

道管理 路面下空洞補修工事その３ （株）三愛基礎工業
令和

公園
中島東寺島児童遊園、中島古門児童遊園
ブロック塀更新工事

（有）火の国産業 4,045,514 別 紙 の と お り

公建築 西脇小学校トイレ改修工事 （株）ＲｅＲ 35,701,941

２５
公建築 山東小学校トイレ改修工事 （株）藤本水道 36,982,484 別 紙 の と お り

公建築 安原小学校トイレ改修工事 （株）平成建機 38,170,000

教施設 木本小学校トイレ改修工事 中村設備工業（株） 37,804,320 別 紙 の と お り

教施設 雑賀小学校トイレ改修工事
アサカワリフォーム
（株）

35,640,000

道管理 明光通線道路美装化整備工事 （株）幸輝開発 20,552,884 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

4,165,425

公建築
市民会館（仮称）市民文化交流センター新
築工事

奥村・小池・宮井特
定建設工事共同企
業体

8,668,000,000

公建築
市民会館（仮称）市民文化交流センター新
築機械設備工事

テクノ菱和・東和冷
機特定建設工事共
同企業体

1,201,090,000

別 紙 の と お り

道管理 宮北跨線橋耐震補強工事その４ 益田工業（有） 234,960,000 別 紙 の と お り

1,201,090,000

別 紙 の と お り

公建築
市民会館（仮称）市民文化交流センター新
築工事

奥村・小池・宮井特
定建設工事共同企
業体

8,668,000,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り公建築
市民会館（仮称）市民文化交流センター新
築機械設備工事

テクノ菱和・東和冷
機特定建設工事共
同企業体

年度

令和 年度

令和 年度

２４

年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第１９００００２５号

工 事 名 市民会館(仮称)市民文化交流センター新築工事

変更後の工事場所 和歌山市七番丁２５番地１の一部外

変更後の工事概要

建築工事　・・・　一式
舞台機構工事・・・　一式
外構工事　・・・　一式
解体・撤去工事　・・・　一式

変 更 の 理 由
新型コロナウイルス感染症による工事の一時中止及び
一部材料の納入に不測の日数を要したことによる工期
延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第１９００００２５号

工 事 名 市民会館（仮称）市民文化交流センター新築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

市民会館（仮称）市民文化交流センター新築工事
　構造：鉄骨鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造及び

　鉄筋コンクリート造
　地下１階、地上５階建て
・建築工事 ・・・一式
・舞台機構工事 ・・・一式
・外構工事 ・・・一式
・解体・撤去工事　・・・一式

変 更 の 理 由
工事現場において新型コロナウイルス感染症クラス
ター発生により、工事一時中止を7日間行ったことによ
る工事現場維持等に関する費用が発生したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第１９００００２７号

工 事 名 市民会館(仮称)市民文化交流センター新築機械設備工事

変 更 後 の 工 事 場 所 和歌山市七番丁２５番地１の一部外

変 更 後 の 工 事 概 要
機械設備工事　・・・　一式
昇降機設備工事・・・　一式

変 更 の 理 由
和歌山城ホールの建設現場における新型コロナウィルス感染
症のクラスター発生に伴う工事の一時中止による工事延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第１９００００２７号

工 事 名 市民会館(仮称)市民文化交流センター新築機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
機械設備工事　・・・　一式
昇降機設備工事・・・　一式

変 更 の 理 由
　工事現場において新型コロナウイルス感染症クラス
ター発生により、工事一時中止を7日間行ったことによ
る工事現場維持等に関する費用が発生したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第20000042号

工 事 名 宮北跨線橋耐震補強工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要
耐震補強工　　　　１式
付帯工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　本工事の仮設工において、鋼矢板打設をした
ところ地中障害物 （既存鋼矢板等）が存置され
ていることが判明し、その撤去作業に不測の日
数を要し、工期内での完成が困難となったた
め、令和４年１月３１日まで（１０３日間）の
工期延期をいたしたい。（建設業請負契約書第
21条）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２００００１４２号

工 事 名 明光通線道路美装化整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
取壊工　　　　　　　　　　　　　　１式
舗装工　　　　　　　　　　　　　　１式
区画線工　　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事の施工にあたり、当初設計段階では既設舗装厚が
５ｃｍであったが、実際は１５ｃｍであった。そのた
め、打ち換えではなく、切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲで施工を行ったこ
とにより、不陸整正の面積が少なくなったため減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００１７号

工 事 名 雑賀小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　８４㎡（３フロア）
　　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由
　工事期間中のトイレ使用不可に伴う新型コロナウイ
ルス感染防止対策及び学校運営の影響を考慮し学校用
の仮設トイレを設置したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００１８号

工 事 名 木本小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　　８５㎡（３フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

　六十谷橋水管橋破損に伴い、工事場所である木本小
学校に応急給水所が設置され、安全面を考慮し工事作
業を一時中断した。工事を再開し、工程のフォロー
アップを行ったが、当初工期内での完成が困難とな
り、工期を延長するため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００２０号

工 事 名 西脇小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所 和歌山市西庄字ヲムラゲ１０１１番

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　84.0㎡（3フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事…一式

変 更 の 理 由

六十谷橋水管橋の破損に伴い、工事場所である西脇小
学校に応急給水所が設置され、安全面を考慮し工事作
業を一時中断した。工事を再開し、工程のフォロー
アップを行ったが、当初工期内での完成が困難にな
り、工期を延長するため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００２４号

工 事 名 安原小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　84.00㎡（3フロア）
　建築工事、機械設備工事、電気設備工事…一式

変 更 の 理 由
　グラウンドの水捌けが想定以上に悪く、仮設鉄板敷
下芝生の復旧作業の手間及び作業範囲が当初の予定よ
り増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００２５号

工 事 名 山東小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　８４．０㎡　（３フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由
　配管工事において、残置予定の揚水管から漏水を確
認し、揚水管の改修が必要となったため、工期延長に
至った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和3年度

工 事 番 号 21000040号

工 事 名
中島東寺島児童遊園、中島古門児童遊園ブロック塀更

新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
管理施設整備工　　1式
構造物撤去工　　　1式
公園施設等撤去工　1式

変 更 の 理 由

フェンス基礎設置による掘削を行ったところ、既設擁
壁を確認し、コンクリート基礎設置の施工から既設擁
壁に削孔を行い支柱の建て込みを行う施工に変更した
ことによる減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００４６号

工 事 名 中島川河川維持工事

変更後の工事場所 和歌山市中島地内から杭ノ瀬地内まで

変更後の工事概要

河川維持工
浚渫工　V=121㎥

仮設工　1式
付帯工　1式

変 更 の 理 由 本工事において現地詳細測量の結果、浚渫工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年

工 事 番 号 第２１００００５２号

工 事 名 路面下空洞化補修工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

空洞充填工（開削・昼間施工）　　　一式
空洞充填工（開削・夜間施工）　　　一式
空洞充填工（注入・昼間施工）　　　一式
空洞充填工（注入・夜間施工）　　　一式

変 更 の 理 由
関係機関との協議に不足の日数を要し、工期内での完
成が困難となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第　２１００００７４　号

工 事 名 小規模土地改良事業　彦次池改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
堤体改修工　　　　　　　　　１式
　作業土工　　　　　　　　　１式
　重力式擁壁工　　Ｌ＝３１．０ｍ

変 更 の 理 由

　本工事において、Ｎｏ．１＋１３．８０ｍからＮ
ｏ．１＋１５．００ｍの堤体が洗堀され崩落する可能
性があるため、施工延長を１．２０ｍ増工により、建
設工事請負契約書第１８条に基づく設計図書の変更に
より請負金額の変更（増額）するもの。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１０６号

工 事 名 市道加太９０号線災害復旧工事関連工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要
仮設道路復旧工　一式
　大型土嚢　367袋
　砕石盛土　540m3

変 更 の 理 由

　
　大型土のう袋の処分について、仮設進入路として設
置している大型土のうの撤去は、別途発注工事にて施
工中の大型ブロック積工完了後の施工となるため、工
期延長が必要となった。


	〇令和3年10月分
	更改契約調

	19000025①
	19000025②
	19000027①
	変更理由（HP公表用）

	19000027②
	20000042
	20000142
	21000017
	21000018
	21000020
	21000024
	21000025
	21000040
	21000046
	21000052
	21000074
	変更理由（HP公表用）

	21000106

